
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMTINH THAI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Sô:/^//QĐ-UBND Thủi Bình, ngàyyỊỊtháng.^năm 2023

^  . QUYÉTĐỊNHVẹ việc phê duyệt đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn Chủ đầu tư thưc
hiện dự án phát triển nhà ở Khu nhà ở ket họp thừoBg mại dịch vụ thi tran

Tiền Hải, huyện Tiền Hải, tỉnh Thái Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương-
Căn cứ Luật Đất đai;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản;
Căn cứ Thông tư liên tịch sá 14/201S/TTLB-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015

của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tư pháp quy định việc tổ chưc thực hiện
đâu giá qityên sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất

Căn cứ Quyết định số 06/2019/QĐ-UBND ng^ 11/6/2019 của Uy ban
nhận dân tinh vê việc ban hành qicy định về đẩu giá quyền sử dụng đất để giao
đát có thu tiên sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa ban tình Thái Bình ■

752/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của ủy ban nhân §ũdân^ tinh vê việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn i xí U-í:
Chủ đâu tư thực hiện dự án phát triển nhà ở Khu nhà ở kết h<^ thương mại dỊch %?«
vụ thị trân Tiẽn Hải, huyện Tiền Hải, tỉnh Thái Bĩnh; ' ^ "

Xét đê nghị của Giám đôc Sở Tài nguyên và Môi trườns tại Tở ừình số
220/TTr-STNMr ngày 09/5/2023.

QUYỂT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử riiing đat
đê Ịựạ chọn Chủ đầu tư thực hiện dự án phát trien nhà ở Khu nha ơ kết họp 'thưcmg
mại dịch vụ tìiỊ ừấn Tiền Hải, huyện Tiền Hải, tinh Thái Bình, cụ thể:

1. Tổng diện tích thực hiện dự án là: 9.011,78 trong đó:
- Đât nhà ở kêt hợp với kinh doanh thương mại dịch vụ: 4,594 03
- Trung tâm thương mại; 1.262,48 m^;
- Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật: 2.979,28 m^.
- Đất cây xanh: 175,99 m^;
2. Vị trí, địa điểm khu đất: Thị trấn Tiền Hải, huyện Tiền Hải, tính Thái Bình.
Vị tri ranh giới khu đât được xác định theo Tờ chỉnh lý bản trích luc đia

chM ]±u đât số TL: 01-2023 tỷ lệ 1/500 do Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ
thuật tài nguyên lập ngày 30/9/2022, Sở Tài nguyên và Môi trưòíng tìiẳm định
ngày 4/4/2023.



3. Mục đích sử dụng đất:
3.1. Mục đích sử dụng đất đối với diện tích đất giao:
- Sô căn nhà ở là 41 căn nhà ở riêng lẻ (Không có chung bộ phận kết

câu), diện tích 4.594,03 m^; chiều cao xây dựng 4 tần& mật đô xây dưng moi
căn nhà ở khoảng 80%.

^  ̂ - Đối vợi khu nhà ở: Chủ đầu tư xây thô, hoàn thiện mặt ngoài các căn
nhà ờ để chuyển nhượng quyền sử dụng đất, quyền sờ hữu nhà'ờ va tài sản gắn
liền với đất cho người mua.

- Các công ừình hạ tầng kỹ thuật: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện đầu tư xây
dựng hạtâng kỹ thuật của dự án tuân tíiủ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 được phe
dụyệt, gôm: Sạn nền, giao thông, cấp nước, thoát nước mưa, thõát nước tìiẩi, cấp
điện, điện chiếu sáng, cây xanh tập trung, cây xanh đường phổ. Sau khi xây
dựng hoàn ứiành, Chủ đâu tư có trách nhiệm bàn giao cho cơ quan Nhà nước để tổ
chức quản lý, vận hành theo quy địnli

3.2. Mục đích sử dụng đất đối với diện tích đất tìiuê:
^  ̂ - Xây dựng 01 _Khu trung tâm thương mại với tổng diện tích đất 1.262 48

m , mật độ xây dựng tôi đa 80%, chiều cao công trình 9 tàng.
- Công trình thương mại dịch vụ: Chủ đàu tư xây dựng, kinh doanh tuân thủ

quy đụih Luạt Đâu tư, Luật Đât đai, Luật Xây dựng và pháp luật khác có liên quan
4. Hìiứi thức giao đất, cho thuê đất:

_  - Nhà nước giao đất ở có thu tiền sử dụng đất tíieo hình tìiức đấu giá
quyên sử dụng đât đôi với diện tích đất xây dựng nhà ờ;

- Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất đối với diện tích đất cây
xanh, đất giao tíiông, hạ tàng kỹ thuật;

_  - Nhà nước cho thụê đất trả tiền thuê đất một lần theo hình thức đấu giá
quyền sử dụng đất ứiuê đối với diện tích đất thương mại, dịch vụ.

5. Thời hạn sử dụng đất:
- TTiời sử dụng đất của Chủ đàu tư ừúng đấu giá quyền sử dụng đất đối

với đât ở theo tiến độ của dự án; đối vói đất tìiưang mại, dịch vụ là 50 năm-
^  - Thời hạn sử dụng đất đối với người nhận chuyển nhượng quyền sử dụng

đât ở của Chủ đầu tư trúng đấu giá quyền sử dụng đất là lâu dắi"
6. Tài sản gãn liên với đât: Trụ sở cũ Công an huyện Tiền Hải và trụ sở cũ

Ban Chi huy Quan sự huyện Tiên Hải (đã được UBND tỉnh cho phép ứiáo dỡ tai
Văn bản số 1269/UBND-KT ngày 21/4/2023);

7. Hạ tầng kỹ thuật: Theo quy định tại Quyết định số 3727/QĐ-UBND
ngày 03/6/2022 và Quyết định số 7713/QĐ-UBĩrò ngày 27/10/2022 raa ủy ban
nhân dân huyện Tiền Hải; Quyết định số 17/QĐ- UBND ngày 15/3/2023 cua ủy
ban nhân dân tỉnh.

8. Thông tin quy hoạch, kê hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng chi
tiêt đã được phê duyệt: Theo quy định tại Quyết định so 1290/QĐ-tBND ngày
20/6/2022, Quyết định số 17/QĐ- UBND ngày 15/3/2023 của Uy ban nhân dm



tỉnh và Quyết đmh số 3727/QĐ-UBND ngày 03/6/2022, Quyết định số
7713/QĐ-UBND ngày 27/10/2022 của ủy ban iohân dân huyện Tiền Hải.

Điều 2. Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc Sờ Tài
nguyên và Môi trường, tô chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dung đất tìieo
quy đmh của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tinh; Giám đốc Sở: Tài nguyên yà

Môi trưèmg, Tài chính, Xây dựng, Công thương, Tư pháp; Chánh Thanh tra tỉnh,
Cục ừượng Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Thái
Binh, Giám đôc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Tlủ tnrởng các cơ quan, đơn vị có liên
quan; Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Tiền Hải, Chủ tịch Uy bản nhân dan thỊ
trân Tiên Hải, Giám đốc Trung tâm Phát friển quỹ đất và Ky thuật tài nguyen
chịu ừách nhiệm tíii hành Quyết định này.I.Jl^

Nơi nhận:
- Nhu Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT ƯBND tĩnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tàm Phục vụ HHC tinh;
- Lưu VT,

ỦY BAN NHÂN
KT.CHỦ

Hoàn




